
 

 

POŘADATEL AKCE: Vzdělávací institut Krajské zdravotní, a.s. 
Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Ing. Lenka Kocmanová Taussigová 
tel. 477 114 146   |   lenka.kocmanovataussigova@kzcr.eu 

 
 

Oční oddělení  
Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z.  

 
odbornou konferenci 

 
 

11. Mostecké Oftalmologické 

 Setkání tradiční – MOSt 2019
  
 

pátek 6. prosince 2019 
od 9:00 – 16:00 h 

 (registrace od 8:00 h) 
 
 
 

MÍSTO KONÁNÍ: 

  
Hotel Cascade Most 

 
 
 

ODBORNÝ GARANT:  
 

prim. MUDr. Radomír Mach, 
Oční oddělení Krajské zdravotní, a. s. – Nemocnice Most, o.z.,  

e-mail: radomir.mach@kzcr.eu 
 
 

 

mailto:lenka.kocmanovataussigova@kzcr.eu
mailto:radomir.mach@kzcr.eu


 

2 

ČTVRTEK 5. PROSINCE 2019, OD 17:00 H, HOTEL ŠIRÁK MOST 

DOŠKOLOVACÍ SETKÁNÍ PRO MLADÉ OFTALMOLOGY PŘED ATESTACÍ 

MOdoMo 2019 

Program: 
 

1. Gliom optiku 

2. Vyšetřovací metody u dětského pacienta 

3. Dif.dg. výpadů zorného pole 

4. Standardní operace katarakty  

5. Komplikace při operacích katarakty 

6. Obecné a topické oční příznaky nitrolebních nádorů 

7.  Slzné cesty 

 
Přednášející:  
 
MUDr. Hartmannová, MUDr. Mach, MUDr. Homolka, MUDr. Odvárková a MUDr. Zoubková 
 

PÁTEK 6. PROSINCE 2019, HOTEL CASCADE MOST 

11. Mostecké Oftalmologické Setkání tradiční –MOSt 2019 

 

9:00 – 9:05  ZAHÁJENÍ  

prim. MUDr. Radomír Mach, Oční oddělení Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z. 
 
Jitka Hanousková, členka představenstva Krajské zdravotní, a.s. 
 
MUDr. Petr Najman, ředitel zdravotní péče Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z. 

9:05– 10:15  BLOK I. 

 
Spontánní resorbce potraumatické čočky 
Mach R., Oční oddělení Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z. 
 
Oční problematika v posudkovém lékařství 
Procházková L., Oční klinika FZS UJEP v Ústí nad Labem a Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 
CVI - Cortical visual impairment.  4 4 
Jarošová I., Ordinace ortoptiky a zrakové terapie, Louny 
 
Centrální serózní chorioretinopatie - souborný referát 
Hovorka M.,  Oční klinika FZS UJEP v Ústí nad Labem a Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice 
v Ústí nad Labem, o.z., Klinika Medilax Ústí nad Labem 

10:15 – 10:35 PŘESTÁVKA S OBČERSTVENÍM 

 



 

3 

10:35 – 12:00 BLOK II. 

 
Detailisti aneb pěticestná aspirační kanyla 
Mach R., Oční oddělení Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z. 
 
Co s Akahoshiho prechopperem 
Hartmannová L., Mach R., Oční oddělení Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z. 
 
Výskyt sekundární katarakty u pacientů s implantovanou WIOL-CF 
Hartmannová L., Mach R., Oční oddělení Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z. 
 
Torické nitrooční čočky v klinické praxi   
Benda L., Čech A., Oční oddělení Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Teplice, o.z. 
 
Sekundární katarakta – incidence, prevence, řešení 
Janek M., Oční centrum Praha, a.s. 
 
   

12:00 – 13:00 OBĚD 
 

13:00 – 16:00 BLOK III. 

 
Přesně lokalisované ošetření sítnice laserem Navilas 
Mach R., Oční oddělení Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z. 
 
Management diabetického makulárního edému 
Benda T., Oční centrum Somich Karlovy Vary 
 
Co nového na Žofíně 
Mach R., Oční oddělení Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z. 
 
Prekvapenie po odsatí adnátnej katarakty 
Izák M., IzakVisionCenter s.r.o., Banská Bystrica 

Robotic Femtomatrix ultra-fast laser cataract surgery – Word first clinic case  
Stodůlka P., Gemini oční klinika a.s., Zlín 
 
Intrastromal lenticule rotation for treatment of high astigmatism - Word first clinic case 
Stodůlka P., Gemini oční klinika a.s., Zlín 
 
Operace katarakty při problémech s pouzdrem (Video) 
Cendelín J., Oční klinika dětí a dospělých 2. LF UK a FN Motol, Oční centrum Ofta Plzeň 
 
Stromální hydratace rohovkového řezu při operaci katarakty 
Cendelín J., Oční klinika dětí a dospělých 2. LF UK a FN Motol, Oční centrum Ofta Plzeň 
 
Intrakraniální benigní hypertenze 
Kuthan P., Oční klinika 1. LF UK a VFN v Praze 
 
Fakolytický glaukom 
Mach R., Oční oddělení Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z. 

16:00   DISKUZE A ZÁVĚR 

 



 

4 

ORGANIZAČNÍ INFORMACE 

 
REGISTRACE NA KONFERENCI:  
Registrace bude probíhat od 8:00 h. 

 
POPLATKY: 
Přednášející a zaměstnanci KZ, a.s.:  bez poplatku  
Ostatní účastníci – lékaři:    300 Kč vč. DPH  
Ostatní účastníci – nelékaři:   150 Kč vč. DPH 
 
Poplatek lze platit pouze v hotovosti u registrace. 
 
CERTIFIKÁT 
Konference je zařazena do kreditního systému dle platné legislativy pro lékaře. Nelékaři obdrží 
certifikát o účasti. 
 
PŘIHLÁŠKY K ÚČASTI  
Přihlášky k pasivní účasti do 28. listopadu 2019 online přihláškou na: 
http://www.kzcr.eu/konference/most2019 

DALŠÍ INFORMACE 

UPOZORNĚNÍ 
Účastník konference souhlasí s pořizováním zvukového a obrazového záznamu akce, včetně 
zveřejnění záznamů na internetových stránkách, nástěnkách, v médiích a  propagačních materiálech 
za účelem informování o akci a prezentace školicí činnosti.   
 

http://www.kzcr.eu/konference/most2019

